Nº 26, quarta-feira, 5 de fevereiro de 200328 2ISSN 1677-7050

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
<!ID411106-0>

PORTARIA No- 14, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2003

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 93 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Autorizar a cessão do servidor FERNANDO DE MAGA-
LHÃES FURLAN, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para o exercício do cargo de Chefe de Ga-
binete do Ministro de Estado do Desenvolvimento, Indústria e Co-
mércio Exterior, código DAS-101.5, pelo período de um ano, a partir
de 16 de janeiro do corrente ano, sem prejuízo dos vencimentos e
demais vantagens.

MARCO AURÉLIO
(Of. El. nº 005/SRF)

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

<!ID411266-0>

PORTARIA No- 15, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelos incisos XV e XVI do art. 116 do Regulamento Interno
e com base no caput do art. 38 da Lei nº 8112/90 e nos arts. 2º, inciso
II e 3º da Resolução - TSE nº 20.703/00, resolve:

1.Designar ALEXANDRE DE JESUS PASCHOAL, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Operação de Computadores,
como substituto do Chefe da Seção de Suporte Operacional, da Co-
ordenadoria de Produção e Suporte, nos dias 30 e 31.01.2003.

2. Designar ANDRÉ AUGUSTO MENDES ARRAIS, Ana-
lista Judiciário, Área Administrativa, Contabilidade, como substituto
do Chefe da Seção de Programação Financeira, da Coordenadoria de
Programação Financeira, no período de 03 a 21.02.2003.

3. Designar MARIA LAURA DO COUTO, Analista Ju-
diciária, Área Apoio Especializado, Biblioteconomia, como substituta
da Secretária de Documentação e Informação, a partir de
27.01.2003.

4. Designar REINALDO NONATO DA SILVA, Técnico Ju-
diciário, Área Apoio Especializado, Digitação, como substituto do
Chefe do Setor de Atendimento e Apoio, da Coordenadoria de Pro-
dução e Suporte.

5. Revogar o item 2 da Portaria nº 287, de 18.10.2001,
publicada no Diário Oficial da União de 19 subseqüente.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS
(Of. El. nº 33A/2003)

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID410452-0>

PORTARIAS DE 31 DE JANEIRO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, e considerando o disposto no Ato nº 409, de 3 de novembro de
1999, e no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 20 - Dispensar, na data de publicação desta Portaria, WALTER
ROLIM DA SILVA, matrícula S017323, Auxiliar Judiciário, Área de
Serviços Gerais, da Função Comissionada de Assistente II, Código
FC-2, que exerce na Divisão de Apoio a Julgamentos, da Coor-
denadoria da Sexta Turma.
(Of. El. nº DGPO020DCAMF)
<!ID410471-0>

Poder Judiciário
.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, e considerando o disposto no Ato nº 409, de 3 de novembro de
1999, e no art. 15, § 4º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

No- 21 - Designar MARCONI DA SILVA DE QUEIROZ, matrícula
S027582, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, a
partir da data de publicação desta Portaria, a Função Comissionada de
Assistente II, Código FC-2, na Divisão de Apoio a Julgamentos, da
Coordenadoria da Sexta Turma , em vaga decorrente da dispensa de
Walter Rolim da Silva.

JOSÉ ROBERTO RESENDE

(Of. El. nº DGPO021DCAMF)
<!ID410561-0>

PORTARIAS DE 3 DE FEVEREIRO DE 2003

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, e considerando o disposto no Ato nº 409, de 3 de novembro de
1999, e no art. 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

No- 24 - Dispensar, na data de publicação desta Portaria, BENEDITO
JOSÉ DA SILVA, matrícula S017277, Auxiliar Judiciário, Área de
Serviços Gerais, da Função Comissionada de Assistente II, Código
FC-2, que exerce na Divisão de Processamento da Coordenadoria da
Primeira Turma.
(Of. El. nº DGPO024DCAMF)
<!ID410562-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a atribuição que lhe é
delegada pelo art. 1º, inciso V, do Ato nº 124, de 12 de junho de
2000, e considerando o disposto no Ato nº 409, de 3 de novembro de
1999, e no art. 15, § 4º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

No- 25 - Designar SEBASTIÃO ALVES DE SOUZA, matrícula
S016564, Técnico Judiciário, Área de Serviços Gerais, para exercer, a
partir da data de publicação desta Portaria, a Função Comissionada de
Assistente II, Código FC-2, na Divisão de Processamento, da Co-
ordenadoria da Primeira Turma, em vaga decorrente da dispensa de
Benedito José da Silva.

JOSÉ ROBERTO RESENDE
(Of. El. nº DGPO025DCAMF)

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID411017-0>

PORTARIA No- 25, DE 31 DE JANEIRO DE 2003

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso
III, do Ato nº 251, de 31 de julho de 1989, RESOLVE:

I - Designar o servidor ANTONIO CARLOS DE OLIVEI-
RA, Presidente da Comissão Permanente de Licitação deste Órgão,
para atuar como Pregoeiro, consoante as atribuições do art. 9º anexo
I do Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, o qual regulamentou
a Medida Provisória nº 2.108, de 27 de dezembro de 2000, convertida
na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para processar e julgar as
licitações da Secretaria do Conselho da Justiça Federal na modalidade
PREGÃO, por prazo não superior a 01 (um) ano, e, nos seus im-
pedimentos legais, a servidora ROSANE DOS SANTOS VICENTINI
RIBEIRO.

II - Constituir, observado o art. 10 do anexo I do Decreto nº
3.555, de 08 de agosto de 2000, a Equipe de Apoio ao Pregoeiro,
composta pelos servidores ROSANE DOS SANTOS VICENTINI
RIBEIRO e CARLOS HUMBERTO BRAGA, também por prazo não
superior a 01 (um) ano.

III - Revogar, a partir de 07 de fevereiro de 2003, a Portaria
nº 37/2002-SG.

RUBENS LUIZ MURGA DA SILVA
(Of. El. nº 017/03-DICOM)

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
<!ID411220-0>

ATOS DE 4 DE FEVEREIRO DE 2003

O DESEMBARGADOR FEDERAL PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no artigo 96,
inciso I, letra "b" da Constituição Federal, resolve:

No- 6255 - Exonerar, a partir de 28.01.2003, do cargo em comissão,
CJ-3, de Diretor de Secretaria da 1ª Vara Federal da 18ª Subseção, do
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeira Instância, Seção
Judiciária do Estado de São Paulo, o servidor LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, requisitado do Quadro Permanente de Pessoal deste Tri-
bunal, nos termos do artigo 35, inciso I da Lei nº 8.112, de
11 . 1 2 . 1 9 9 0 .

No- 6256 - Nomear a servidora ALINE SOCHAN, ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em
comissão, CJ-3, de Diretora de Secretaria da 1ª Vara Federal da 18ª
Subseção, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeira Ins-
tância, Seção Judiciária do Estado de São Paulo, nos termos do artigo
9º, inciso II da Lei nº 8.112, de 11.12.90, em virtude da exoneração
de LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA.

MÁRCIO MORAES
<!ID411221-0>

RETIFICAÇÃO

No ato nº 6243 de 22 de janeiro de 2003, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 2, de 24 de janeiro de 2003, pág. 26

Onde se lê:
"...JEFFERSON ZANATTA..."
"...em vagas decorrentes das exonerações de Milla Amaral

Gomes Flaquer Scartezzini, Eduardo Shinhei Uehara e Reinaldo Pis-
pico..."

"...em vagas decorrentes das vacâncias dos cargos de Gisele
Motta Revito, Andrea Regina dos Santos Cantafaro e Eduardo Ramos
de Souza..."

Leia-se:
"...JEFERSON ZANATTA..."
"...em vagas decorrentes das exonerações de Milla Amaral

Gomes Flaquer Scartezzini, Eduardo Shinhei Uehara e Reinaldo Pis-
copo..."

"...em vagas decorrentes das vacâncias dos cargos de Gisele
Motta Revito, Andrea Regina dos Santos e Eduardo Ramos de Souza..."

<!ID411219-0>

ATO No- 6.254, DE 29 DE JANEIRO DE 2003

O DESEMBARGADOR FEDERAL PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 96, item I, letra "b", da
Constituição Federal, e tendo em vista o que consta do Processo nº
2001.03.0234, resolve:

Incluir, na fundamentação legal do Decreto Presidencial de
25 de abril de 1983, publicado no Diário Oficial da União de 26 de
abril de 1983, que concedeu aposentadoria ao servidor falecido JOSÉ
EURÍCLEDES FERREIRA, Técnico Judiciário, código JF-AJ-021.9,
Classe Especial, Referência NS-25, enquadrado no cargo de Analista
Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão 15, conforme Lei
nº 10.475/2002, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal
de 1ª Instância - Seção Judiciária do Estado de São Paulo, a vantagem
do artigo 2º da Lei nº 6.732/79, a partir de 26 de abril de 1983, data
da concessão inicial.

MÁRCIO MORAES
(Of. El. nº 097)

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
<!ID411087-0>

PORTARIA No- 1, DE 31 DE JANEIRO DE 2003

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE PSICOLO-
GIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando
a decisão da Plenária do CFP de 18 de outubro de 2002, resolve:

1 - Prorrogar por 60 (sessenta) dias os trabalhos da Comissão
de Processo Administrativo instituída pela Portaria CFP nº
009/2002.

2 - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 3 de fevereiro
de 2003.

ODAIR FURTADO
(Of. El. nº emcfp178)

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, item I, alínea "a", do
Ato da Mesa no- 205, de 28 de junho de 1990, e o artigo 6º da Lei no-

8.112, de 11 de dezembro de 1990,
RESOLVE nomear, na forma do artigo 9º, item II, da Lei no-

8.112, citada, SAULO DA MATTA VIANNA BARBOSA para exer-
cer, no Gabinete do Líder do Governo no Congresso Nacional, o
cargo de Assessor Técnico, CNE-07, do Quadro de Pessoal da Câ-
mara dos Deputados, nos termos da lotação fixada pelo Ato da Mesa
no- 40, de 04 de julho de 1996.

JOÃO PAULO

(Of. El. no- 024/03-sepov)

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-10T12:34:00-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial